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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen
45 hp lingvistik i successiv fördjupning inklusive kurserna Programmering för lingvister, 7,5 hp, och
Matematiska metoder för språkvetare, 7,5 hp

Kursens uppläggning
Provkod Benämning Högskolepoäng
5235 Programmeringsteknik 7.5
5236 Språkteknologiska tillämpningar 7.5

Kursens innehåll
Delkurs 1: Programmeringsteknik, 7,5 hp

Delkursen behandlar programmering i ett modernt, objektorienterat programspråk (Python) för att behandla
språklig data i olika former och lösa datorlingvistiska problem av varierande komplexitet, med fokus på
koddokumentation, kodstruktur, testning och tids- och minneseffektivitet.

Delkurs 2: Språkteknologiska tillämpningar, 7,5 hp

Delkursen behandlar metoder och tekniker för språkteknologiska tillämpningar, med fokus på
implementering av algoritmer för språkteknologiska tillämpningar i ett modernt
programspråk. Såväl maskininlärningsmetoder som andra statistiska metoder för både en- och
flerspråkiga tillämpningar behandlas, med särskild hänsyn till skillnader mellan språk i fråga om struktur
och datatillgång. Under delkursen ges tillfälle för fördjupning i en specifik språk- eller talteknologisk
tillämpning.
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Förväntade studieresultat
Delkurs 1: Programmeringsteknik, 7,5 hp

För godkänt resultat på kursen ska studenten visa sin förmåga att

•  konstruera program i ett modernt, objektorienterat programspråk för att behandla språklig data och lösa
datorlingvistiska problem,
•  dokumentera och strukturera kod enligt principer för god programmeringsstil och objektorienterad
programmering,
•  systematiskt testa program för att upptäcka fel,
•  jämföra och välja lämpliga algoritmer och datastrukturer med avseende på tids- och minneseffektivitet,
•  konstruera delar av större program i enlighet med givna riktlinjer,
•  värdera verktyg för kodgenerering och analys baserade på stora språkmodeller, och ta ställning till etiska
aspekter kring användningen av dessa.

Delkurs 2: Språkteknologiska tillämpningar, 7,5 hp

För godkänt resultat på kursen ska studenten visa sin förmåga att

•  välja, tillämpa och utvärdera vanliga metoder för en- och flerspråkiga språkteknologiska tillämpningar,
•  implementera algoritmer för språk- eller talteknologiska tillämpningar som bygger på såväl
maskininlärning som andra statistiska metoder, givet en högnivåbeskrivning,
•  hitta, välja och använda relevanta externa bibliotek och datakällor för språkteknologiska tillämpningar,
•  förbereda kod för publicering och användning av andra, med hänsyn till dokumentation och
tillgänglighet.

Undervisning
Undervisningen består av laborationer med handledning, föreläsningar och seminarier.

Undervisningen sker på det språk (engelska eller svenska) som är angivet för respektive kurstillfälle.

Undervisningen sker på distans eller på campus enligt angivelse för respektive kurstillfälle.

För mer detaljerad information hänvisas till kursbeskrivningen. Kursbeskrivningen finns tillgänglig senast
en månad före kursstart.
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Kunskapskontroll och examination
a. Examinationsformer

Delkurs 1: Programmeringsteknik examineras genom i) laborationer som redovisas skriftligt och muntligt,
samt ii) skriftliga quiz.

Delkurs 2: Språkteknologiska tillämpningar examineras genom i) laborationer som redovisas skriftligt och
muntligt, samt ii) skriftliga quiz.

Principerna för sammanvägning av de enskilda examinationsuppgifterna framgår av betygskriterierna.

Vid kurstillfällen som ges på engelska sker examination på engelska. Vid kurstillfällen som ges på svenska
sker examination på svenska.

För mer detaljerad information hänvisas till kursbeskrivningen. Kursbeskrivningen finns tillgänglig senast
en månad före kursstart.

Om en student har ett intyg med rekommendation om särskilt pedagogiskt stöd på grund av
funktionsnedsättning, har examinatorn rätt att ge ett anpassat prov eller låta studenten
genomföra provet på ett alternativt sätt, givet att detta i lika hög grad som ordinarie
examinationsform prövar de förväntade studieresultaten.

b. Betygsskala

Betygsättning sker enligt en sjugradig målrelaterad betygsskala.

A = Utmärkt

B = Mycket bra

C = Bra

D = Tillfredsställande 

E = Tillräckligt

Fx = Underkänd, något mer arbete krävs

F = Underkänd, mycket mer arbete krävs

Betygsskalan avser slutbetyg på kursen. Delmoment inom kursen kan examineras enligt annan betygsskala.
Detta preciseras i betygskriterierna.

c. Betygskriterier

De skriftliga målrelaterade betygskriterierna meddelas studenterna vid kursstart. Meddelade målrelaterade
betygskriterier är bindande.

d. Slutbetyg
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För att få godkänt slutbetyg på kursen krävs lägst betyget E på samtliga examinationsuppgifter och
fullgjorda obligatoriska uppgifter.

Om särskilda skäl föreligger kan examinator efter samråd med ansvarig lärare medge den studerande
befrielse att delta i viss obligatorisk undervisning eller fullgörande av obligatoriska uppgifter.
Studenten kan då åläggas en kompensationsuppgift.

e. Underkännande

För ett kurstillfälle ska normalt tre examinationstillfällen erbjudas inom ett år. Det läsår som kurstillfälle
saknas erbjuds minst ett examinationstillfälle.

Studerande som fått betyget Fx eller F två gånger i rad av en och samma examinator har rätt att få annan
examinator utsedd vid nästkommande examinationstillfälle, om inte särskilda skäl talar emot det.
Framställan om detta ska göras till institutionsstyrelsen.

Studerande som fått lägst betyget E får inte genomgå förnyad examination för högre betyg.

f. Kompletteringsuppgifter

Komplettering på enskilda examinationsuppgifter kan medges om studenten ligger nära gränsen för
godkänt. Uppgiften ska lämnas in inom en vecka efter att kompletteringsbehov har meddelats av
examinator.

Övergångsbestämmelser
När kursplanen är upphävd eller kursinnehållet väsentligen ändrats har studenten rätt att examineras tre
gånger enligt föreliggande kursplan under en avvecklingsperiod på tre terminer.

Begränsningar
Kursen får inte ingå i examen samtidigt med sådan inom eller utom landet genomgången och godkänd kurs,
vars innehåll helt eller delvis överensstämmer med innehållet i kursen.

Övrigt
Vid kurstillfällen som ges på distans behöver studenten ha tillgång till dator och nätanslutning vilket gör att
kursen kan innebära en kostnad för studenten utöver gängse kostnad för litteratur och annat studiematerial.

Sida 4 av 4


